
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 

О проведении татарского народного  праздника «Сабантуй - 2024» 

 

Во исполнение  Указа   Раиса   Республики   Татарстан   от 05 марта  2024 года 

№ 173 «О проведении татарского народного праздника "Сабантуй"», 

Исполнительный комитет Актанышского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить состав районной комиссии по подготовке и проведению 
татарского народного праздника «Сабантуй - 2024», согласно приложению № 1; 

2. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета по экономике: 
2.1. определить дислокацию торговых точек в местах проведения праздника, 

обеспечить их работу; 

2.2. организовать проведение работ по художественному и тематическому 

оформлению объектов торговли и потребительских услуг, расположенных на 

основных магистралях района, а также в местах проведения праздника, 

рекомендовать руководителям этих объектов установить контейнеры для твердых 

бытовых отходов возле своих торговых точек и обеспечить уборку после окончания 

праздника; 

3. Управляющему делами Исполнительного комитета обеспечить 

благоустройство мест проведения праздничных мероприятий на майдане и 

прилегающих территориях. 
4. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета по социальным 

вопросам обеспечить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, 
художественное оформление майдана. 

5. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета по экономике, 

председателю финансово-бюджетной палаты произвести оплату представленных 

счетов в соответствии с утвержденной сметой. 

6. Рекомендовать: 

6.1. Директору МУП «Коммунсервис» совместно с управляющим по делам 

Исполнительного комитета обеспечить благоустройство мест проведения 

праздничных мероприятий на майдане и прилегающих территориях; 

6.2. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета по экономике, 

управляющему делами Исполнительного комитета, Заместителю Руководителя 

Исполнительного комитета по социальным вопросам совместно с руководителями 

отраслевых подразделений Совета и Исполнительного комитета района, 

подведомственных учреждений, предприятий и организаций района взять под 

личный контроль проведение работ по праздничному оформлению района и мест 

проведения праздника; 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              КАРАР 
от __________________                                                                    №__________ 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-100 от 05.06.2024. Исполнитель: Ибелиева З.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.06.2024 13:19

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


6.3. Руководителям предприятий торговли, общественного питания, 

бытового обслуживания и других организаций, расположенных на центральных 

магистралях района, произвести оформление фасадов, вывесок, витрин, привести 

световой режим рекламы, внутренние интерьеры объектов в соответствие 

требованиям правил по благоустройству; 

6.4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций района 

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности принять 

долевое участие в финансировании праздничных мероприятий; принять участие в 

подготовке и проведении татарского народного праздника «Сабантуй-2024», 

организовать выполнение работ в соответствии с планами; 

6.5. Начальнику Актанышского пожарно-спасательного гарнизона 

обеспечить выполнение противопожарных мероприятий на местах проведения 

праздника; 

6.6. Врио начальника отдела Министерства внутренних дел России по 

Актанышскому району обеспечить охрану общественного порядка, сохранность 

шатровых форм, домиков, конструкций возле майдана, праздничного оформления на 

период монтажа и демонтажа во время проведения татарского народного праздника 

«Сабантуй-2024». 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                   Р.А.Ильясов 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № ПР-100 от 05.06.2024. Исполнитель: Ибелиева З.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.06.2024 13:19



 

Приложение№1 

к Постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета  

Актанышского муниципального района  

№____от «___»_____________2024г 

 

Состав* 

районной комиссии по подготовке и проведению 

татарского народного праздника «Сабантуй-2024» 

 

Р.А.Ильясов  

И.И. Габдулхаев 

 

 М.3.Гилаева 

- председатель комиссии, Руководитель   

Исполнительного комитета 
- заместитель председателя комиссии, 
  заместитель Главы района  

 
 

   - секретарь   комиссии, начальник   организационного   
отдела Совета Актанышского муниципального района 

   

 

И.Ш.Бариев 

 

Н.А.Салимгараев 

 

 

Л.Р.Сираева 

 

И.Р.Вахитов 

Д.М.Анварова 

 

А.А.Курбангалина 

Р.И.Мулюкова 

Р.М.Шакирова  

И.Р.Губаева 

 

Л.А.Валиев 

Р.Р.Шарипов  

К.Н.Ахмадгалиев 

 

М.Р.Мингазов 

Л.М.Хафизова 

 

Д.М.Нагимов  

И.М.Муртазин 

 

А.Р.Хаев 

Ф.А.Абдрахманов   
 

Члены комиссии: 
-  управляющий делами Исполнительного комитета 
 

- начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия  

в Актанышском  районе (по согласованию) 

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета  по 

экономике 

- руководитель аппарата Совета муниципального района          

- Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по 

социальным вопросам 

- председатель  финансово-бюджетной палаты 
- начальник отдела экономики 

- начальник МКУ «Управление  образования» 

- и.о.начальника  отдела социальной  и просветительской  работы 

- начальник отдела по делам молодежи,  спорту и  туризму 

- директор МУП «Коммунсервис» 

-Руководитель исполнительного комитета Актанышского 

сельского поселения 

- Врио.начальника отдела МВД России по Актанышскому   району 

- заместитель начальника отдела Управления 

Роспотребнадзора по РТ в г.Наб.Челны 

- директор ООО «Теплосервис» 
- начальник 103 пожарно-спасательной части, начальник 

Актанышского  пожарно-спасательного гарнизона 

- главный врач ГАУЗ «Актанышская ЦРБ» 
- главный врач Актанышского государственного ветеринарного 

объединения     
 

   *члены комиссии, прямо неподчиненные Руководителю Исполнительного комитета 

включаются в состав комиссии по согласованию    

Документ создан в электронной форме. № ПР-100 от 05.06.2024. Исполнитель: Ибелиева З.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.06.2024 13:19



Лист согласования к документу № ПР-100 от 05.06.2024
Инициатор согласования: Ибелиева З.М. Секретарь
Согласование инициировано: 04.06.2024 13:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сарварова Н.Ф. Согласовано
04.06.2024 - 13:50

-

2 Курбанова Л.Г. Согласовано
04.06.2024 - 13:55

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
04.06.2024 - 13:59

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
05.06.2024 - 07:24

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-100 от 05.06.2024. Исполнитель: Ибелиева З.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 05.06.2024 07:49


